
 

2025年９月 11日 

各 位 

会 社 名 株式会社エンビプロ・ホールディングス 

代表者名 代表取締役社長 佐 野 富 和 

（コード番号：5698 東証プライム） 

問合せ先 取締役 管理管掌  竹 川 直 希 

（TEL. 0544-21-3160） 

 

スタンダード市場への市場区分の変更承認および 

プライム市場上場維持基準の適合に向けた計画の撤回に関するお知らせ 

 

当社は、2025年６月 27日に「スタンダード市場への市場区分変更申請を行ったこと」を公表し

ておりましたが、本日、東京証券取引所より市場区分変更について承認を受けました。これによ

り、当社は 2025 年９月 18 日をもって、スタンダード市場上場会社となりますので、お知らせい

たします。 

また、当社は 2023年８月 22日にプライム市場における上場維持基準の適合に向けた計画書（以

下、適合計画）を提出し、2024 年８月 22 日及び 2025 年２月 13 日にその進捗状況について開示

しております。これまでプライム市場の上場維持基準を充たすため、適合計画に沿った各種取り

組みを実施してまいりましたが、スタンダード市場への市場区分変更の承認に伴い、本日付で適

合計画を撤回することといたしました。 

 

現在当社は、３つの重要戦略事業「焼却灰からの金銀滓回収事業」、「リチウムイオン電池リ

サイクル事業」及び「ポリマーサーキュラーエコノミー事業」を明確化し、グループを挙げて事

業ポートフォリオの転換に注力しております。当社は、今回の市場区分変更を、当社グループが

将来の飛躍に向けて強固な基盤を再構築するための戦略的選択と位置付けております。その上で

これら重要戦略事業を着実に成功させ、企業価値の向上を図り、中長期的な成長を通じて再びプ

ライム市場に挑戦することを目指してまいります。 

 

株主の皆様方にはご理解をいただき、相変わらずご支援を賜りますよう引き続き宜しくお願い

申し上げます。 

 

以上 


